常德市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

关于调整我市疫情防控相关措施的通告 （2021年第3号）

本轮外地游客入常引发疫情发生以来，常德市委市政府坚决 贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府决策部署，动员组织全 市干部群众和广大医务工作者，坚持从快从严从紧从实从细，全 力以赴打好疫情防控阻击战，取得了重要成效。到 2021年8月14日，全市已连续14 天无新增阳性感染者。根据当前我市疫情 防控形势，现就调整疫情防控措施有关事项通告如下：

在常人员在做好个人防护措施的前提下，可正常有序离 常，非必要不前往中高风险地区和涉疫地区；尚在集中或居家隔 离以及居家健康监测的人员应继续遵守健康管理要求。

对国内低风险地区来（返）常人员，在做好个人防护措 施的前提下，体温正常、健康码绿码正常通行。

对国内高风险地区来（返）常人员，实行劝返或集中隔 离管控措施。对国内中风险地区来（返）常人员，需体温正常、 健康码绿码、72 小时内核酸检测阴性证明方可正常通行。

对桃花源、柳叶湖等全市旅游景区景点、游乐场所、大 型户外活动场所和室内体育场馆、娱乐场所、网吧、电影院等人 常德市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部 2 员聚集性场所采取限流、错峰、预约等方式有序开放，并落实戴 口罩、测体温、查验健康码等防护措施。各类线下培训机构、宗 教场所和室内棋牌活动室继续暂停开放。

按常态化防控要求，规范办会、办节、红白喜事等聚集 性活动的管理，实行“谁主办，谁负责”，控制人数和规模，落实 好防疫措施。

广大市民要自觉遵守常态化疫情防控规范，加强个人防 护，降低聚集风险。关注个人健康状况，如出现发热、干咳、乏 力、咽痛、嗅（味）觉减退、腹泻等症状，应佩戴口罩及时到就 近的具有发热门诊的医疗机构就诊。

符合接种条件且未接种新冠病毒疫苗的市民，应尽快完 成疫苗接种。

全面推进常态化无疫社区建设。按照“三嵌入两闭环一 纳入”和“五有一网格”要求，把常态化疫情防控工作落实落细到 社区（村）、居民小区、楼栋和单位、企业、门店等最小单元。 加强健康教育、场所管理、排查管控、卫生整治、疫苗接种等工 作，倡导文明健康的生活方式，确保“疫情零输入、居民零感染、 工作零失误、舆情零负面”。

本通告即日起施行。

常德市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

 2021 年 8 月 14日